

საბოლოო – ჩაბარების №209/1

ა ქ ტ ი

ქ. ზუგდიდი

„02 ივლისი“ 2019 წ

ერთის მხრივ ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის მერია (შემდგომში „შემსყიდველი“) - მისი უფლებამოსილი წარმომადგენლის ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის მერის მოვალეობის შემსრულებელ გიგა ფარულავას სახით და მეორეს მხრივ ი/მ „გონელ მანია“ (შემდგომში „მიმწოდებელი“), მისი უფლებამოსილი წარმომადგენლის გონელ მანიას სახით, შევადგინეთ საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტი 2019 წლის 27 მაისს გაფორმებული №209 ხელშეკრულების თანახმად, ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ჯუმის ადმინისტრაციულ ერთეულში, ჯიქიას ქუჩაზე წისქვილის სარეაბილიტაციო სამუშაოებზე, სახელშეკრულებო ღირებულებით 6221,43 (ექვსიათას ორასოცდაერთი ლარი და 43 თეთრი) ლარი.

საქართველოს სვაჭრო – სამრეწველო პალატა - შპს „ზუგდიდექსპერტიზა“-ს 29.06.2019 წლის №162 ექსპერტიზის აქტისა და ინსპექტირების ჯგუფის საბოლოო დასკვნის საფუძველზე დადგინდა, რომ შესრულებულია ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ჯუმის ადმინისტრაციულ ერთეულში, ჯიქიას ქუჩაზე წისქვილის სარეაბილიტაციო 5981,97 (ხუთიათას ცხრაასოთხმოცდაერთი ლარი და 97 თეთრი) ლარის ღირებულების სამუშაოები.

„შემსყიდველი“

„მიმწოდებელი“

ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის მერის
მოვალეობის შემსრულებელი

ი/მ „გონელ მანია“-ს წარმომადგენელი



გ. ფარულავა



გ. მანია

ინსპექტირების ჯგუფის საბოლოო დასკვნა

ქ. ზუგდიდი

„02“ აგვისტო 2019 წ

ერთის მხრივ შემსყიდველი ორგანიზაცია - ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის მერიის მიერ გამოყოფილმა ინსპექტირების ჯგუფმა, შემდეგი შემაჯგუფებით: რამაზ შენგელია - ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის მერიის ზედამხედველობისა და არქიტექტურის სამსახურის სამშენებლო ინსპექტირების განყოფილების უფროსის მ/შ; თამაზ ხარგელია და კუკური ქარდავა - ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის მერიის ზედამხედველობისა და არქიტექტურის სამსახურის სამშენებლო ინსპექტირების განყოფილების III რანგის უფროსი სპეციალისტები და მეორე მხრივ მიმწოდებელი ორგანიზაცია ი/მ „გონელ მანია“ (შემდგომში „მიმწოდებელი“), მისი უფლებამოსილი წარმომადგენლის გონელ მანიას სახით, შევადგინეთ საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტი 2019 წლის 27 მაისს გაფორმებული №209 ხელშეკრულების თანახმად, ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ჯუმის ადმინისტრაციულ ერთეულში, ჯიქიას ქუჩაზე წისქვილის სარეაბილიტაციო სამუშაოებზე, სახელშეკრულებო ღირებულებით 6221,43 (ექვსიათას ორასოცდაერთი ლარი და 43 თეთრი) ლარი.

საქართველოს სვაჭრო – სამრეწველო პალატა - შპს „ზუგდიდექსპერტიზა“-ს 29.06.2019 წლის №162 ექსპერტიზის აქტის თანახმად, ინსპექტირების ჯგუფმა დავადგინეთ, რომ შესრულებულია ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ჯუმის ადმინისტრაციულ ერთეულში, ჯიქიას ქუჩაზე წისქვილის სარეაბილიტაციო სამუშაოები, ღირებულებით 5981,97 (ხუთიათას ცხრაასოთხმოცდაერთი ლარი და 97 თეთრი) ლარი.

„შემსყიდველი“

„მიმწოდებელი“

- 1 რამაზ შენგელია რ. შენგელია
- 2 თამაზ ხარგელია თ. ხარგელია
- 3 კუკური ქარდავა კ. ქარდავა

ი/მ „გონელ მანია“-ს წარმომადგენელი
..... გ. მანია



შესრულებული სამუშაოების საბოლოო აქტი

ფორმა N2

შემსყიდველი: ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის მერია
 მიმწოდებელი: ი/მ გონელ მანია
 ხელშეკრულება: N209 27.05.2019

ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ჯუშის ადმინისტრაციულ ერთეულში, ჯიქიას ქუჩაზე წისქვილის მოწყობა

№	დამსყიდველის დასახელება	სამუშაოებისა და დანახარჯების დასახელება	საშუალო	რაოდენობა			ბელოვა		მასალა		ღირებულება (ლარი)			ჯამი
				მ	მ	მ	მ	მ	მ	მ	მ	მ	მ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
სამშენებლო სამუშაოები														
1	არსებული აზბესტოფენის სახურავის დემონტაჟი	100 მ ²	0.29											
	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	51.5	14.935	4.6	68.70						68.70		
	სხვა მანქანები	ლარი	3.8	1.10		0.00				3.20	3.53	3.53		
2	არსებული ხის კონსტრუქციების დემონტაჟი	მ ³	0.80											
	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	10.2	8	4.6	37.54						37.54		
	სხვა მანქანები	ლარი	0.23	0.2		0.00				3.2	0.59	0.59		
3	შიდა კედლებზე ნალექის მოხსნა	100მ ²	0.315											
	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	18.6	6	4.6	26.95						26.95		
	სხვა მანქანები	ლარი	0.16	0.1		0.00				3.20	0.16	0.16		
4	საფეხვი დანადგარის ხის კონსტრუქციების დემონტაჟი	მ ³	0.88											
	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	10.2	9	4.6	41.29						41.29		
	სხვა მანქანები	ლარი	0.23	0.2		0.00				3.2	0.65	0.65		
5	ორი ცალი ფანჯრის ბლოკის დემონტაჟი	100მ ²	0.01											
	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	170	2	4.6	7.82						7.82		
	სხვა მანქანები	ლარი	9.84	0.1		0.00				3.20	0.31	0.31		
6	1 ცალი ხის კარის ბლოკის დემონტაჟი	100მ ²	0.0242											
	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	107	3	4.6	11.91						11.91		
	სხვა მანქანები	ლარი	14.5	0.4		0.00				3.20	1.12	1.12		
7	საფეხვი დანადგარის ლიშითის კონსტრუქციების ანაღობა 20 სმ-ით და ხის კონსტრუქციების მოწყობა (არსებულის ანაღობიურად)	მ ³	0.90											
	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	107	3	4.6	11.91						11.91		
	სხვა მანქანები	ლარი	14.5	0.4		0.00				3.20	1.12	1.12		
	საფეხვი დანადგარის ლიშითის კონსტრუქციების ანაღობა 20 სმ-ით და ხის კონსტრუქციების მოწყობა (არსებულის ანაღობიურად)	მ ³	0.90										0.00	





პრობითი დანახარჯი	50.4	45	4.6	208.66						
სხვა მანქანები	ლარი	1.71	1.5	0.00						208.66
ხის მასალა III ხარისხის	მ ³	0.900		0.00	440.00	396.00			4.92	4.92
თუნუქის ფურცელი მთლიანობული სისქით 0.5 მმ.	მ ²		2.5000	0.00	8.90	22.25				22.25
კუთხოვანა 100X100X6	გრძ.მ	1.2000		0.00	18.40	22.08				22.08
ლურსმანი	კმ.	4.01	3.609	0.00	3.40	12.27				12.27
სხვა მასალა	ლარი	4.46	4.0	0.00					12.84	12.84
იატაკზე ცემენტის მოჭიმვის მოწყობის მინიმალური სისქით 40 მმ.	100მ²		0.115	0.00						0.00
პრობითი დანახარჯი	კვ.მ	33.08	4	7.8	29.67					29.67
სხვა მანქანები	ლარი	3.36	0.4	0.00					1.24	1.24
ცემენტის ხსნარი	მ ³	6.12	0.70	0.00	90.00	63.34				63.34
გებობლოკი 39X19X19	ც		77.0	0.00	1.15	88.55				88.55
სხვა მასალა	ლარი	6.36	0.7	0.00					2.34	2.34
კედლების ახსნება 40 სმ-ით სანმუშაო გეგმობლოკით სისქით 20 სმ.	მ³		1.224	0.00						0.00
პრობითი დანახარჯი	კვ.მ	3.36	4	7.8	32.08					32.08
სხვა მანქანები	ლარი	0.92	1.1	0.00					3.60	3.60
ცემენტის ხსნარი	მ ³	0.11	0.1	0.00	90.00	12.12				12.12
გებობლოკი 39X19X19	ც	62.5	77.0	0.00	1.15	88.55				88.55
სხვა მასალა	ლარი	0.16	0.2	0.00					0.63	0.63
მინილითური რკინაბეტონის გადახურვის ფილის მოწყობა სისქით 120 მმ.	100მ²		0.0283	0.00						0.00
პრობითი დანახარჯი	კვ.მ	8.40	24	6.0	142.63					142.63
სხვა მანქანები	ლარი	81	2.3	0.00					7.34	7.34
ბეტონი ბ 25	მ ³	101.5	2.9	0.00	127.00	364.80			3.20	3.20
არმატურა ა-III	ტ		0.174	0.00	1,460.00	254.04				254.04
საქალბე ფარი	მ ²	137	3.9	0.00	16.00	62.03				62.03
ხის ფიფარი 40მმ. და მეტი	მ ³	3.66	0.104	0.00	440.00	45.57				45.57
სხვა მასალა	ლარი	39	1.1	0.00					3.20	3.20
შიდა და გარე კედლების შელესვა	100მ²		0.80	0.00						0.00
პრობითი დანახარჯი	კვ.მ	64	51	6.5	332.80					332.80
ხსნარის ტუბი 3 კვ.მ.სი	ლარი	4.1	3.3	0.00					7.84	7.84
სხვა მანქანები	ლარი	2.1	1.7	0.00					5.38	5.38
ცემენტის ხსნარი 2.12+0.26	მ ³	2.36	1.9	0.00	90.00	169.92				169.92
ბადე პლასტმასის ხალხი	მ ²	2.58	2.1	0.00	1.70	3.51				3.51
სხვა მასალა	ლარი	0.2	0.2	0.00					0.51	0.51
შიდა და გარე ავერდულების შელესვა (კარები და ფანჯრები)	100 გრძ.მ		0.127	0.00						0.00
პრობითი დანახარჯი	კვ.მ	62	8	7.8	61.42					61.42
სხვა მანქანები	ლარი	1.1	0.1	0.00					0.45	0.45



13	დენდრის ხნარი მეტეოლოგიატმის ფანჯრის მოწყობა 0.7X1.1 ორი ცალი	მ ³ 100მ ³	0.67	0.09		0.00	90.00	7.66	-	7.66	-	7.66
	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	272	4	7.8	32.67						0.00
	სხვა მანქანები	ლარი	65.2	1.0		0.00			3.2		3.21	32.67
	მეტ. პლასტმასის ფანჯარა, ორმაგი მინით, თეთრი, სისქით 6 სმ.	მ ²	102	1.57		0.00	160.00	251.33				251.33
14	ლითონის კარის მოწყობა	100მ ²		0.0231		0.00						0.00
	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	91.4	2	7.8	16.47						16.47
	სხვა მანქანები	ლარი	54.7	1.3		0.00			3.2		4.04	4.04
	ლითონის კარი ერთი აქსესუარებით	მ ²	100	2.31		0.00	210.00	485.10				485.10
	სხვა მასალა	ლარი	27.6	0.6		0.00			3.2		2.04	2.04
15	სახურავის მოწყობა 2 ფენა ლინოკრომით	მ ²		22		0.00						0.00
	შრომითი დანახარჯი 1.4+0.5	კვ/სთ	1.9	42	4.6	192.28						192.28
	სხვა მანქანები 0.21+0.01	ლარი	0.22	4.8		0.00			3.2		15.49	15.49
	ლინოკრომი სისქით 2.5მმ. პრიალა ზედაპირით (ქვედა ფენა)	მ ²	1.15	25.3		0.00	3.47	87.79				87.79
	ლინოკრომი სისქით 2.7მმ. მინაქსოვლის ზედაპირით (ზედა ფენა)	მ ²	1.15	25.3		0.00	3.80	96.14				96.14
	პრაიმერი ბიტუმის მასტიკა	კვ.	1	22.0		0.00	2.50	55.00				55.00
	ჯამი	კვ.	0.1	2.20		0.00	2.50	5.50				5.50
	პირდაპირი ხარჯების ჯამი					1242.9		2505.0		99.6		3847.5
	სატრანსპორტო ხარჯები მიღა გადაზიდვებზე მასალიდან				5.0%			125.25				125.25
	ჯამი											3972.78
	ზედნაღები ხარჯები				10.0%							397.28
	ჯამი											4370.06
	გვერდითი დაგროვება				8.0%							349.60
	I თავის ჯამი											4719.67
16	სამტყვეფლო როტეტებისა და გამორთველების მოწყობა	100 ცალი		0.02								
	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	19.2	0.384	6.0	2.30						2.30
	სამტყვეფლო როტეტი	ცალი		1.00		0.00	6.5	6.50				6.50
	გამორთველი ერთკლავიანი	ცალი		1.00		0.00	6.0	6.00				6.00
	სხვა მასალა	ლარი	2.34	0.05		0.00			3.20		0.15	0.15
17	ქვრზე სახაიების მოწყობა	100 ცალი		0.02		0.00						0.00
	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	132	1.32	6.0	7.92						7.92
	სხვა მანქანები 2.8+11.9	ლარი	14.7	0.15		0.00			3.15		0.47	0.47
	ქვრის მისაჯერი ლედ სანაბი 12 W	ცალი		2.00		0.00	0.00					0.00
	სხვა მასალა	ლარი	12.6	0.13		0.00			3.20		0.40	0.40
18	ელემენტების მონტაჟი	ცალი		1		0.00						0.00
	შრომის დანახარჯი	კვ/სთ	2.00	2.0	6.0	12.00						12.00

19	ელ-ამონივრული 100 აპ. პეპზი ელ-ხადების მონტაჟი ხალხის ქვეშ და ქერში	ცალი	პრ	1	0.00	199	199.00	199.00
	100 გრძ.მ			0.15	0.00			
	შრომითი დანახარჯი	პეზი	13.9	2.085	12.51			0.00
	სპონსორის ელ. სადენი 2X1.5	გრძ.მ		15.00	0.00	0.89	13.35	12.51
	გამანაწილებელი კოლოფი IP 54	ცალი		2.00	0.00	0.00		13.35
	სხვა მასალა	ლარი	0.97	0.15	0.00	0.00	3.20	0.00
	პირდაპირი ხარჯების ჯამი				34.73		0.47	0.47
	სატრანსპორტო ხარჯები შიდა გადაზიდვებზე მასლიდან				5.0%		224.85	261.07
	ჯამი						11.99	11.99
	ზედნაღები ხარჯები ელექტრო-სამშენაქო სამუშაოებზე ხელფასიდან				75.0%	34.73		273.06
	ჯამი							26.05
	გეგმიური დაგროვება მასალების და სატრანსპორტო ხარჯების ჯამიდან				8.0%			299.11
	მეორე თვის ჯამი							25.14
	(პირველი+მეორე) თვეების ჯამი							324.25
	გაუთვალისწინებელი ხარჯები				3.0%			5043.92
	ჯამი							0.00
	დაგროვითი საკმისო გადასახადი ხელფასიდან				2.0%			5043.92
	ჯამი							25.55
	დ.დ.ბ.							5069.47
	სულ ჯამი				18.0%			912.50
								5981.98



ჩააბარა: ი/მ „გონელ მანია“:

მითი: ზედამხედველობის და არქიტექტურის სამსახურის უფროსი:

ჯამის აღმნიშვნელი ერთეულში მერის წარმომადგენელი:





საქართველო
საგაჭრო - სამრეწველო პალატა
შ.პ.ს. „ზუგდიდექსპერტიზა“

ქ. ზუგდიდი. რუსთაველის ქ. №93 ტელ: (415) 22-12-30 მობ. 555 14 11 12

ა/ა GE93LB0113140929712000 „ლიბერთი ბანკი“-ს ზუგდიდის ფილიალი.

ექსპერტიზის აქტი № 162

1. აქტის შედგენის ადგილი: ქ. ზუგდიდი
 2. აქტი შეადგინა ექსპერტმა: დ. ფეგელაძე
 3. ექსპერტიზის დაბეჭედი და მისი მისამართი: ინდ/მეწარმე „გონელი მანია“ ს/კ 19001017167
ქ. ზუგდიდი, გამარჯვების ქ. №42
 4. ექსპერტიზის ჩატარების საფუძველი: პ/ვანცხალება 27.06.2019წ
 5. ექსპერტიზის ამოცანა: დადგენილ იქნეს, ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის მერიასა და ი/მეწარმე „გონელი მანია“-ს შორის №209 27.05..2019წ გაფორმებული სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულებით ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ ერთეულში, ჯიქიას ქუჩაზე წისქვილის რეაბილიტაციის სამუშაოებიდან ფაქტიურად რა მოცულობის სამუშაოებია შესრულებული ინდ/მეწარმე „გონელი მანია“-ს მიერ.
 6. საქმის (წარმოდგენილი) მასალების გამოკვლევის შედეგები და დასკვნა: ი/მეწარმე „გონელი მანიას“-ს 27.06..2019წ პ/ვანცხალების საფუძველზე შ.პ.ს. „ზუგდიდექსპერტიზა“-ს ექსპერტის დ. ფეგელაძის მიერ დათვალიერებულ და აზომილ იქნა ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ ერთეულში, ჯიქიას ქუჩაზე წისქვილის რეაბილიტაციის შესრულებული სამუშაოების მოცულობები ხარჯთაღრიცხვასთან შესაბამისობის დადგენის თვალსაზრისით.
- ინდ/მეწარმე „გონელი მანია“-ს მიერ ხარჯთაღრიცხვითა და №209 27.05..2019 წ ხელშეკრულებით შესასრულებელია 6221,43 ლარის ღირებულების სამუშაოები. ვიზუალური დათვალიერებით და აზომვებით დავადგინეთ, რომ შესრულებულია შემდეგი სახისა და მოცულობის სამუშაოები.

№	შესრულებული სამუშაოს დასახელება	განზ	ხარჯთაღრიცხვით		ფაქტიური შესრულებით		სხვაობა		შენიშვნა
			რაოდ	ღირებ	რაოდ	ღირებ	რაოდ	ღირებ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
სამშენებლო სამუშაოები									
1	არსებული აზბესტოცემენტის სახურავის დემონტაჟი	100 მ ²	0,29		0,29		0,00		
	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	14,94	68,70	14,94	68,70	0,00	0,00	
	სხვა მანქანები	ლარი	1,10	3,53	1,10	3,53	0,00	0,00	
2	არსებული ხის კონსტრუქციების დემონტაჟი	მ ³	0,80		0,80		0,00		
	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	8,16	37,54	8,16	37,54	0,00	0,00	
	სხვა მანქანები	ლარი	0,18	0,59	0,18	0,59	0,00	0,00	
3	შიდა კედლებზე ნალესის მოხსნა	100მ ²	0,32		0,32		0,00		ფ/ა№ 1
	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	5,86	26,95	5,86	26,95	0,00	0,00	
	სხვა მანქანები	ლარი	0,05	0,16	0,05	0,16	0,00	0,00	
4	საფეკვაი დანადგარის ხის კონსტრუქციების დემონტაჟი	მ ³	0,88		0,88		0,00		
	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	8,98	41,29	8,98	41,29	0,00	0,00	
	სხვა მანქანები	ლარი	0,20	0,65	0,20	0,65	0,00	0,00	



5	ორი ცალი ფანჯრის ბლოკის დემონტაჟი	100მ ²	0,01		0,01		0,00		
	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	1,70	7,82	1,70	7,82	0,00	0,00	
	სხვა მანქანები	ლარი	0,10	0,31	0,10	0,31	0,00	0,00	
6	1 ცალი ხის კარის ბლოკის დემონტაჟი	100მ ²	0,0242		0,0242		0,00		
	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	2,59	11,91	2,59	11,91	0,00	0,00	
	სხვა მანქანები	ლარი	0,35	1,12	0,35	1,12	0,00	0,00	
7	საფეკვავი დანადგარის ლინოთის კონსტრუქციების ამაღლება 20 სმ-ით და ხის კონსტრუქციების მოწყობა (არსებულის ანალოგიურად)	მ ³	0,90		0,90		0,00		
	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	45,36	208,66	45,36	208,66	0,00	0,00	
	სხვა მანქანები	ლარი	1,54	4,92	1,54	4,92	0,00	0,00	
	ხის მასალა III ხარისხის	მ ³	0,90	396,00	0,90	396,00	0,00	0,00	
	თუნუქის ფურცელი მოთუთიებული სისქით 0.5 მმ.	მ ²	2,50	22,25	2,50	22,25	0,00	0,00	
	კუთხოვანა 100X100X6	გრძ.მ	1,20	22,08	1,20	22,08	0,00	0,00	
	ლურსმანი	კგ.	3,61	12,27	3,61	12,27	0,00	0,00	
	სხვა მასალა	ლარი	4,01	12,84	4,01	12,84	0,00	0,00	
8	იატაკზე ცემენტის მოჭიმვის მოწყობა მინიმალური სისქით 40 მმ.	100მ ²	0,115		0,115		0,00		
	შრომითი დანახარჯი 29.4+0.46*8	კვ/სთ	3,80	29,67	3,80	29,67	0,00	0,00	
	სხვა მანქანები 1.12+0.28*8	ლარი	0,39	1,24	0,39	1,24	0,00	0,00	
	ცემენტის ხსნარი 2.04+0.51*8	მ ³	0,70	63,34	0,70	63,34	0,00	0,00	
	სხვა მასალა	ლარი	0,73	2,34	0,73	2,34	0,00	0,00	
9	კედლების ამაღლება 40 სმ-ით სამშენებლო პემზობლოკით სისქით 20 სმ.	მ ³	1,224		1,224		0,00		ფ/ან № 2
	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	4,11	32,08	4,11	32,08	0,00	0,00	
	სხვა მანქანები	ლარი	1,13	3,60	1,13	3,60	0,00	0,00	
	ცემენტის ხსნარი	მ ³	0,13	12,12	0,13	12,12	0,00	0,00	
	პემზობლოკი 39X19X19	ც	77,00	88,55	77,00	88,55	0,00	0,00	
	სხვა მასალა	ლარი	0,20	0,63	0,20	0,63	0,00	0,00	
10	მონოლითური რკინაბეტონის გადახურვის ფილის მოწყობა სისქით 120 მმ.	100მ ³	0,0283		0,0283		0,00		
	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	23,77	142,63	23,77	142,63	0,00	0,00	
	სხვა მანქანები	ლარი	2,29	7,34	2,29	7,34	0,00	0,00	
	ბეტონი ბ-25	მ ³	2,87	364,80	2,87	364,80	0,00	0,00	
	არმატურა ა-III	ტ	0,174	254,04	0,174	254,04	0,00	0,00	ფ/ან № 3
	საყალიბე ფარი	მ ²	3,88	62,03	3,88	62,03	0,00	0,00	
	ხის ფიგარი 40მმ. და მეტი	მ ³	0,10	45,57	0,10	45,57	0,00	0,00	
	სხვა მასალა	ლარი	1,10	3,53	1,10	3,53	0,00	0,00	
11	შიდა და გარე კედლების შელესვა	100მ ²	0,80		0,80		0,00		ფ/ან № 4
	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	51,20	332,80	51,20	332,80	0,00	0,00	
	ხსნარის ტუმბო 3 კუბ/სთ	ლარი	3,28	25,72	3,28	25,72	0,00	0,00	
	სხვა მანქანები	ლარი	1,68	5,38	1,68	5,38	0,00	0,00	

	ცემენტის ხსნარი 2.12+0.26	მ ³	1,89	169,92	1,89	169,92	0,00	0,00	
	ბადე პლასტმასის სალესი	მ ²	2,06	3,51	2,06	3,51	0,00	0,00	
	სხვა მასალა	ლარი	0,16	0,51	0,16	0,51	0,00	0,00	
12	შიდა და გარე გვერდულების შელესვა (კარები და ფანჯრები)	100 გრძ.მ	0,127		0,127		0,00		
	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	7,87	61,42	7,87	61,42	0,00	0,00	
	სხვა მანქანები	ლარი	0,14	0,45	0,14	0,45	0,00	0,00	
	ცემენტის ხსნარი	მ ³	0,09	7,66	0,09	7,66	0,00	0,00	
13	მეტალოპლასტმასის ფანჯრის მოწყობა 0.7X1.1 ორი ცალი	100მ ²	0,0154		0,0154		0,00		
	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	4,19	32,67	4,19	32,67	0,00	0,00	
	სხვა მანქანები	ლარი	1,00	3,21	1,00	3,21	0,00	0,00	
	მეტ. პლასტმასის ფანჯარა ორმაგი მინით თეთრი, სისქით 6 სმ.	მ ²	1,57	251,33	1,57	251,33	0,00	0,00	
14	ლითონის კარის მოწყობა	100მ ²	0,0231		0,0231		0,00		
	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	2,11	16,47	2,11	16,47	0,00	0,00	
	სხვა მანქანები	ლარი	1,26	4,04	1,26	4,04	0,00	0,00	
	ლითონის კარი ყრუ აქსესუარებით	მ ²	2,31	485,10	2,31	485,10	0,00	0,00	
	სხვა მასალა	ლარი	0,64	2,04	0,64	2,04	0,00	0,00	
15	სახურავის მოწყობა 2 ფენა ლინოკრომით	მ ²	22,00		22,00		0,00		
	შრომითი დანახარჯი 1.4+0.5	კვ/სთ	41,80	192,28	41,80	192,28	0,00	0,00	
	სხვა მანქანები 0.21+0.01	ლარი	4,84	15,49	4,84	15,49	0,00	0,00	
	ლინოკრომი სისქით 2.5მმ. პრიალა ზედაპირით (ქვედა ფენა)	მ ²	25,30	87,79	25,30	87,79	0,00	0,00	
	ლინოკრომი სისქით 2.7მმ. მინაქსოვილის ზედაპირით (ზედა ფენა)	მ ²	25,30	96,14	25,30	96,14	0,00	0,00	
	პრაიმერი ბიტუმის მასტიკა	კვ.	22,00	55,00	22,00	55,00	0,00	0,00	
	გაზი	კვ.	2,20	5,50	2,20	5,50	0,00	0,00	
	პირდაპირი ხარჯების ჯამი			3847,53		3847,53		0,00	
	სატრანსპორტო ხარჯები შიდა გადაზიდვებზე მასალიდან	5%		125,25		125,25		0,00	
	ჯამი			3972,78		3972,78		0,00	
	ზედნადები ხარჯები	10%		397,28		397,28		0,00	
	ჯამი			4370,06		4370,06		0,00	
	გეგმიური დაგროვება	8%		349,60		349,60		0,00	
	I თავის ჯამი			4719,67		4719,67		0,00	
16	საშტეფცელო როზეტებისა და გამომრთველების მოწყობა	100 ცალი	0,02		0,02		0,00		
	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	0,38	2,30	0,38	2,30	0,00	0,00	
	საშტეფცელო როზეტი	ცალი	1	6,50	1	6,50	0,00	0,00	
	გამომრთველი ერთკლავიანი	ცალი	1	6,00	1	6,00	0,00	0,00	
	სხვა მასალა	ლარი	0,05	0,15	0,05	0,15	0,00	0,00	
17	ჭერზე სანათების მოწყობა	100	0,02		0,01		-0,01		
	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	2,64	15,84	✓1,32	✓ 7,92	-1,32	-7,92	
	სხვა მანქანები 2.8+11.9	ლარი	0,29	0,94	0,15	0,47	-0,15	-0,47	
	ჭერის მისაჯენი ლედ სანათი 12 W	ცალი	2	30,00	0	0,00	-2	-30,00	
	სხვა მასალა	ლარი	0,25	0,81	✓ 0,13	0,40	-0,13	-0,40	
18	ელამომრთველის მონტაჟი	ცალი	1,00		1,00		0,00		



	შრომის დანახარჯი	კაც.სთ	2,00	12,00	2,00	12,00	0,00	0,00
	ელ-ამომრთველი 100 ამპ. 3ფაზ	ცალი	1	199,00	1	199,00	0,00	0,00
19	ელ-სადენის მონტაჟი ნალესის ქვეშ და ჭერში	100 გრძ.მ	0,15		0,15		0,00	
	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	2,09	12,51	2,09	12,51	0,00	0,00
	სპილენძის ელ-სადენი 2X1.5	გრძ.მ	15,0	13,35	15,0	13,35	0,00	0,00
	გამანაწილებელი კოლოფი IP 54	ცალი	2	1,80	0,00	0,00	-2	-1,80
	სხვა მასალა	ლარი	0,15	0,47	0,15	0,47	0,00	0,00
	პირდაპირი ხარჯების ჯამი			301,67		261,07		-40,59
	სატრანსპორტო ხარჯები შიდა გადაზიდვებზე მასალიდან	5%		12,83		11,99		-0,84
	ჯამი			314,50		273,07		-41,43
	ზედნადები ხარჯები ელექტრო-სამონტაჟო სამუშაოებზე ხელფასიდან	75%		31,99		26,05		-5,94
	ჯამი			346,49		299,12		-47,37
	გეგმიური დაგროვება მასალების და სატრანსპორტო ხარჯების ჯამიდან	8%		27,72		25,13		-3,79
	მეორე თავის ჯამი			374,21		324,25		-51,16
	(პირველი+მეორე) თავების ჯამი			5093,87		5043,91		-51,16
	გაუთვალისწინებელი ხარჯები	3%		152,82		0,00		-152,82
	ჯამი			5246,69		5043,91		-203,98
	დაგროვითი საპენსიო გადასახადი ხელფასიდან	2%		25,71		25,55		-0,16
	ჯამი			5272,40		5069,46		-204,14
	დ.დ.გ.	18%		949,03		912,50		-36,74
	სულ ჯამი			6221,43		5981,97		-240,88

ინდ/მეწარმე „გონელი მანია“-ს მიერ ხარჯთაღრიცხვით გათვალისწინებული და №209 27.05.2019 წ ხელშეკრულებით შესასრულებელი მუვლიდის მუნიციპალიტეტის ჯუმის აღმინისგრაიულ ერთეულში, ჯიქიას ქუჩაზე წისქვილის რეაბილიტაციის, 5981,97 ლარის ღირებულების სამუშაოებიდან ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების ღირებულება ფაქტიური მოცულობების შესაბამისად, ხარჯთაღრიცხვით გათვალისწინებული ერთეულის ფასებით შეადგენს 5999,67 ლარს. ვიზუალური დათვალიერებით და მარტივი ხელსაწყოების გამოყენებით დაავადებინეთ, რომ შესრულებულ სამუშაოთა ხარისხი დაშაკმაყოფილებელია.

ამომეების შედეგად სხვაობები ფაქტიურსა და ხარჯთაღრიცხვით აღებულ მოცულობებს შორის ნაჩვენებია გემოთ მოყვანილ ცხრილში. ფარულ სამუშაოთა აქტები №№ 1;2;3;4; თან ერთვის.

ექსპერტიზის დაწყების თარიღი:

ექსპერტიზის დასრულების თარიღი:

27.06.2019 წ

29.06.2019 წ



დ. შუბელაია